

2011-10-10

Olika a-kasseavgifter påverkar inte avtalskraven

Fack och arbetsgivare är eniga – de differentierade a-kasseavgifterna har ingen betydelse i avtalsrörelsen och dessutom anses modellen orättvis. Det visar en ny undersökning från Unionen som presenteras i dag.

Den finansieringsavgift a-kassorna tidigare betalade till staten ersattes den 1 juli 2008 av en arbetslöshetsavgift. Avgiften bestäms av hur mycket arbetslöshetsersättning kassorna betalar till sina medlemmar, vilket i praktiken innebär så kallade differentierade avgifter. Regeringens syfte med förändringen var att parterna skulle uppmuntras att ta ett större ansvar för lönebildningen. Unionen var redan från början kritisk till förändringen och har nu undersökt om syftet uppnåtts.

– De differentierade avgifterna måste bort. Parterna tar redan ett stort ansvar för lönebildningen med utgångspunkt i sysselsättning, arbetslöshet, produktivitet och internationell konkurrenskraft. De differentierade avgifterna har inte påverkat hur vi drivit den senaste avtalsrörelsen och finns inte heller med i den pågående, säger Niklas Hjert, Unionens förhandlingschef.

Två tredjedelar av de svarande anger att a-kasseavgiften inte har någon betydelse alls när man sätter sina avtalskrav. De få som svarat att avgiften har någon slags betydelse för avtalskraven menar att de snarare kompenserat de höga avgifterna med ökade lönekrav.

Inte någon av de svarande för fram kopplingen att lägre lönekrav kan ge lägre arbetslöshet och därmed leda till lägre avgift till a-kassan. En av de intervjuade uttryckte: "När vi fastställer avtalskraven gör vi det utifrån vilket löneutrymme det finns i företagen, produktivitet och priser – det har inget med a-kasseavgiften att göra".

– Problemet är att nu kan två personer på samma kontor med i princip samma arbetsuppgifter, betala helt olika för sin trygghet bara på grund av att de tillhör olika a-kassor. Det är inte rimligt, säger Niklas Hjert.

Novus Opinion har på uppdrag av Unionen genomfört en intervjuundersökning bland förhandlingschefer och avtalssekreterare på fackförbund och arbetsgivarorganisationer för att utreda om nivån på a-kasseavgiften har någon betydelse när parterna formulerar sina avtalskrav. Undersökningen omfattar både den senaste och den kommande avtalsrörelsen.

Pressjour tel 08-504 151 00 Presschef Louise Gerdemo Holmgren Mobil: 070-549 79 78, louise.gerdemo.holmgren@unionen.se
Pressekreterare Jennie Zetterström Mobil: 0709-188 198, jennie.zetterstrom@unionen.se

Unionen – vi skapar framgång genom utveckling, trygghet och glädje i arbetslivet

Unionen är Sveriges största fackförbund på den privata arbetsmarknaden och landets största tjänstemannaförbund med drygt 500 000 medlemmar. Följ oss på www.unionen.se – twitter.com/unionen – www.unionenopinion.se